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INVESTORSKÁ RODINA

CELÁ RODINA SE RÁDA SEJDE U VEČEŘE A VŮBEC

TRÁVÍ ČASU POSPOLU JAK JEN TO JDE. RODINNÝ DŮM

SI POŘIZUJÍ I PROTO, ŽE SI CHTĚJÍ UŽÍVAT ZAHRADU A

TRÁVIT TAK ČAS „POD ŠIRÝM NEBEM“. OBA RODIČE VLASTNÍ

AUTOMOBIL. DÍKY JEJICH ZÁJMU O SPORT JE POTŘEBA JIM

NAVRHNOUT DOSTATEK PROSTOR PRO ULOŽENÍ SPORTOVNÍHO

NÁČINÍ. RODIČE POŽADUJÍ SAMOSTATNĚ ŘEŠENOU KLIDOVOU

ZONU S

KOUPELNOU A SPRCHOU. KAŽDÉ DÍTĚ POTŘEBUJE VLASTNÍ

POKOJ S ÚLOŽNÝMI PROSTORY.

PRO NÁVŠTĚVY A OBČASNÉ PŘENOCOVÁNÍ RODIČŮ JE

POTŘEBA NAVRHNOUT HOSTINSKÝ POKOJ S VLATNÍM

HYGIENICKÝM ZÁZEMÍM A ÚLOŽNÝMI PROSTORY.

BYLO BY VHODNÉ, ABY I PANÍ NA ÚKLID MĚLA V DOMĚ MALÉ

ZÁZEMÍ, KTERÉ MŮŽE OVŠEM BÝT ZÁROVEŇ PRACOVNOU PRO

DOMÁCÍ PRÁCE (ŽEHLENÍ,APOD.).

RODINA NEMÁ A NECHCE MÍT VÍKENDOVÝ DŮM. NAVRŽE-

NÝ OBJEKT BY PROTO MĚL PLNIT TAK TROCHU I REKREAČNÍ

FUNKCI.

OTEC I 45 let
divadelní režisér, vyučující režii na pražské DAMU

OTEC MÁ VELMI NEPRAVIDELNOU PRACOVNÍ DOBU, OBČAS PRACUJE I DOMA A JEHO REŽIM JE RŮZNÝ,

PROTO POTŘEBUJE SVOU TICHOU PRACOVNU, KAM BY SE MOHL SÁM NA CHVÍLI SCHOVAT.

MATKA I 38 let
bývalá tanečníce, aktuálně choregorafka a taneční pedagožka

MATKA MÁ O NĚCO PRAVIDELNĚJŠÍ PRACOVNÍ DOBU NEŽ OTEC, ALE NE ZCELA. S CHODEM DOMÁCNOSTI

JÍ OBČAS CHODÍ POMOCT PRARODČE, VÝJMEČNĚ I „SLEČNA NA HLÍDÁNÍ“. ZHRUBA 2X MESÍČNĚ DOCHÁZÍ

PANÍ NA ÚKLID.

SYN I 10 let
sportovně a hudebně založený školák

CHLAPEC DENNĚ DOMA CVIČÍ NA FLÉTNU. RÁD JEZDÍ NA NA KOLE A ČASTO CHODÍ S OTCEM LÉZT NA

STĚNU.

DCERA I 12 let
výtvarně nadané, sportovně založené

DCERA JE VÝTVARNĚ NADANÁ A VELICE RÁDA DOMA KRESLÍ. SPOLEČNĚ S RODIČI A BRATREM JEZDÍ

RÁDA S DO PŘÍRODY A PŘES ZIMU NA SNOWBOARD.
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ANOTACE

ZADÁNÍM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE BYLO NAVRHNOUT RODINNÝ DŮM NA MÍRNĚ SVAŽITÉM POZEMKU, KTERÝ SE NACHÁZÍ V
LUKRATIVNÍ VILOVÉ ČTVRTI V PRAZE NA HANSPAULCE. VELKOU VÝHODOU PARCELY JE ŠIROKÝ VÝHLED, VE KTERÉM
DOMINUJE PRAŽSKÝ HRAD. PRÁVĚ VÝHLED SPOLU S PŘILEHLOU ULICÍ NA ŠPITÁLCE OVLIVNILY KONCEPCI HMOTY BUDOVY,
KTERÁ KOPÍRUJE PÍSMENO „T“ A TVOŘÍ TAK BARIÉRU MEZI SOUKROMOU ZAHRADOU A ULICÍ. HORIZONTÁLNĚ JE HMOTA
ROZDĚLENA PŘEDEVŠÍM FUNKČNĚ NA ČÁST DENNÍ, KTERÁ SE NACHÁZÍ V PŘÍZEMÍ A ČÁST KLIDOVOU UMÍSTĚNOU VE 2.NP.
VERTIKÁLNĚ HMOTU DĚLÍ PROSKLENÉ JÁDRO, KTERÉ SLOUŽÍ K VNITŘNÍ KOMUNIKACI A POHYBU MEZI PATRY A ZÁROVEŇ
UMOŽŇUJE PRŮHLED Z ULICE DO KLIDNÉ ZAHRADY A NAOPAK. CELKOVĚ JE BUDOVA NAVRŽENA TAK, ABY NENARUŠOVALA
OKOLNÍ ZÁSTAVBU A VYTVÁŘELA KVALITNÍ PROSTOR PRO BYDLENÍ.

ABSTRACT

MY BACHELOR THESIS FOCUSES ON DESIGNING A FAMILY HOUSE LOCATED IN A LUCRATIVE RESIDENTIAL DISTRICT IN PRAGUE
DISTRICT HANSPAULKA, ON A GENTLE SLOPE. THE HOUSE HAS A GREAT ADVANTAGE OF A WONDERFUL VIEW WHERE
PRAGUE CASTLE DOMINATES. THE WHOLE VIEW AND THE NEIGHBOURING STREET NA ŠPITÁLCE DEFINES THE MASS CONCEPT OF
THE BUILDING, WHICH COPIES THE LETTER „T“ AND IT CREATES A BARRIER BETWEEN A PRIVATE GARDEN AND THE STREET.
THE MASS IS HORIZONTALLY DIVIDED INTO TWO PARTS, ONE IS DESIGNED FOR A DAILY USE, LOCATED ON THE GROUND FLOOR
AND THE SECOND PART IS DESIGNED AS A CALM PART LOCATED ON THE SECOND FLOOR. THE MASS IS VERTICALLY
SEPARATED BY A GLASS CORE, WHICH WORKS AS A COMMUNICATION PART IN TWO LEVELS. ONE IS DESIGNED FOR AN INSIDE
COMMUNICATION AND MOVING BETWEEN FLOORS ANDD AT THE SAME TIME IT PROVIDES A OPENING VIEW FROM THE STREET
TO THE CALM GARDEN AND VICE VERSA. OVERALL THE BUILDING IS DESIGNED SO AS NOT TO DISTURB THE SURROUNDINGS
AND TO CREATE A GOOD QUALITY PLACE FOR LIVING.
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RODINNÝ DŮM NA HANSPAULCE
ARCHITEKT: LUCIE JIROTKOVÁ
ADRESA: PRAHA - HANSPAULKA
PROJEKT: 2019
PLOCHA POZEMKU: 1112 m2

UŽITNÁ PLOCHA DOMU: 268,5 m2

RODINNÝ DŮM BYL NAVRŽEN NA JEDNÉ Z DVANÁCTI PARCEL, KTERÉ JSOU AKTUÁLNĚ
NEZASTAVĚNÉ A NACHÁZÍ SE V LUKRATIVNÍ VILOVÉ ČTVRTI HANSPAULKA. POZEMEK JE
MÍRNĚ SVAŽITÝ SMĚREM K JIHOVÝCHODU A MÁ ŠIROKÝ VÝHLED, JEHOŽ DOMINANTOU JE
PRAŽSKÝ HRAD. OBJEKT JE NAVRŽEN JAKO DVOUPODLAŽNÍ PŘIČEMŽ PŘÍZEMNÍ PATRO
ČÁSTEČNĚ KOPÍRUJE TERÉN. RODINNÝ DŮM JE PROJEKTOVÁN PRO ČTYŘČLENNOU RODINU,
PŘÍLEŽITOSTNÉ NÁVŠTĚVY A PO PŘÍPADNÉM ODSTĚHOVÁNÍ DĚTÍ, JE MOŽNÉ V NĚM
ODDĚLIT SAMOSTATNOU JEDNOTKU A TU DÁLE VYUŽÍVAT NAPŘÍKLAD K PRONÁJMU. RODINA
MÁ SVÉ SPECIFICKÉ POŽADAVKY, KTERÉ OVLIVNILY NÁVRH OBJEKTU.

[…]


TP

VRT TEPELNÉHO ČERPADLA JE UMÍSTĚN V ZAHRADĚ

TEPELNÉHO ČERPADLO ZEM - VODA

ROZDĚLOVAČ - SBĚRAČ PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

20°C
PT

20°C
PT

15°C
OT OT TP

20°C
PT

24°C
PT

T1

TP
15°C

OTOPNÉ

V1

V2

ROZVOD TEPLA VEDENÝ V PODLAZE

LEGENDA

PLOCHA PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

VYTÁPĚNÍT

VZDUCHOTECHNIKA

ODVOD VZDUCHU
V

POŽADOVANÁ TEPLOTA MÍSTNOSTI
ZPŮSOB VYTÁPĚNÍ MÍSTNOSTI

20°C
PT

PT PODLAHOVÉ TOPENÍ
OT OTOPNÉ TĚLESO
TP PROSTOR TEMPEROVANÝ ZISKY

Z OKOLNÍCH MÍSTNOSTÍ ČI ZAŘÍZENÍ

TEPELNÁ IZOLACE VE VNITŘNÍM PROSTŘEDÍ

VYPRACOVALA:

NÁZEV VÝKRESU:

PŘEDMĚT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

0.00= +278,2 m.n.m.Bpv

BPALucie Jirotková

1.NP KONCEPT VYTÁPĚNÍ A VZT
D 2.3

1:100
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18°C
PT

20°C
PT

20°C
PT

24°C
PT

20°C
PT

24°C
PT

T1

R+S pro 2NP

3915

V1

V2

ROZVOD TEPLA VEDENÝ V PODLAZE

LEGENDA

PLOCHA PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

VYTÁPĚNÍT

VZDUCHOTECHNIKA

ODVOD VZDUCHU
V

POŽADOVANÁ TEPLOTA MÍSTNOSTI
ZPŮSOB VYTÁPĚNÍ MÍSTNOSTI

20°C
PT

PT PODLAHOVÉ TOPENÍ
OT OTOPNÉ TĚLESO
TP PROSTOR TEMPEROVANÝ ZISKY

Z OKOLNÍCH MÍSTNOSTÍ ČI ZAŘÍZENÍ

TEPELNÁ IZOLACE VE VNITŘNÍM PROSTŘEDÍ

VYPRACOVALA:

NÁZEV VÝKRESU:

PŘEDMĚT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

0.00= +278,2 m.n.m.Bpv

BPALucie Jirotková

2.NP KONCEPT VYTÁPĚNÍ A VZT
D 2.4

1:100
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P+S

ELEKTROMĚR

HLAVNÍ ROZVODNÁ
SKŘÍŇ

SVĚTELNÝ LED PÁS POD
ZAVĚŠENÝMI SKŘÍŇKAMI

STROPNÍ SVÍTIDLO INTIMNĚJŠÍHO CHARAKTERU

LEGENDA

STROPNÍ SVÍTIDLO KLASICKÉ

PODLAHOVÉ LED SVĚTLO

SVĚTELNÝ PÁS

NÁSTĚNNÉ SVÍTÍDLO

VYPRACOVALA:

NÁZEV VÝKRESU:

PŘEDMĚT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

0.00= +278,2 m.n.m.Bpv

BPALucie Jirotková

1.NP KONCEPT ELEKTRO
D 2.5

1:100
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PODLAŽNÍ ROZVODNÁ
SKŘÍŇ

POŽADAVEK NA OVLÁDÁNÍ
SVĚTEL OD POSTELE

SVĚTELNÝ PÁS KOLEM
ZRCADEL

POŽADAVEK NA OVLÁDÁNÍ
SVĚTEL OD POSTELE

POŽADAVEK VÍCE
SVĚTELNÝCH REŽIMŮ

STROPNÍ SVÍTIDLO INTIMNĚJŠÍHO CHARAKTERU

LEGENDA

STROPNÍ SVÍTIDLO KLASICKÉ

PODLAHOVÉ LED SVĚTLO

SVĚTELNÝ PÁS

NÁSTĚNNÉ SVÍTÍDLO

VYPRACOVALA:

NÁZEV VÝKRESU:

PŘEDMĚT:

MĚŘÍTKO:

ČÍSLO VÝKRESU:

0.00= +278,2 m.n.m.Bpv

BPALucie Jirotková

2.NP KONCEPT ELEKTRO
D 2.6

1:100
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ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

PROHLAŠUJI, ŽE BAKALÁŘSKOU PRÁCI S NÁZVEM „RODINNÝ DŮM NA HANSPAULCE“ JSEM VYPRACOVALA SAMOSTATNĚ POD VEDENÍM
DOC. ING.ARCH. LUBOŠE KNYTLA. DÁLE PROHLAŠUJI ŽE TATO PRÁCE NEBYLA VYUŽITA K ZÍSKÁNÍ JINÉHO NEBO STEJNÉHO TITULU.

PODĚKOVÁNÍ

NA ZÁVĚR BYCH CHTĚLA PODĚKOVAT VEDOUCÍMU MÉ PRÁCE DOC. ING. ARCH. LUBOŠOVI KNYTLOVI ZA JEHO TRPĚLIVÉ KONZULTACE
PLNÉ HUMORU A UPŘÍMNÝCH NÁZORŮ NA VĚC, KTERÉ MI NĚPOCHYBNĚ VELMI POMOHLY K VYPRACOVÁNÍ A ODEVZDÁNÍ BAKALÁŘSKÉ
PRÁCE I DO BUDOUCÍHO PROFESNÍHO ŽIVOTA.