1/1

POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům v Praze 6
Jméno autora: Jirotková Lucie
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Doc. Ing.arch. Luboš Knytl
Pracoviště vedoucího práce: K129 – katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Všechny požadavky zadání byly naplněny.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Autorka pracovala samostatně, cílevědomě, trpělivě hledala odpovědi a budovala koncept. Výsledné hmotové i prostorové
uspořádání vychází z klasického řešení dvou hmot propojených skleněným krčkem.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Umístění domu na parcele vytváří 3 logické zóny, přičemž ta přední, označená jako reprezentativní, by si zasloužila ještě
trochu péče. Ale jinak dům dobře těží z pozemku i výhledů z něj. Hmotový koncept je čitelný, jasný a dispozice s ním souzní.

Kvalita technického řešení A - výborně

Technické řešení je představeno v požadované šíři, bez větších rozporů.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

Práce je úplná, srozumitelná, na velmi dobré grafické úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Projekt považuji za zdařilý, možná maličko sterilní, ale ona by si ho už rodina se 2 dětmi zabydlela…
Autorku považuji za schopnou, cílevědomou a dostatečně váhající i dostatečně rozhodnou na to, aby mohla
s úspěchem pokračovat v dalším studiu na programu A+S v magisterském stupni.
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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